3

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
"ГОРОД  АРХАНГЕЛЬСК"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 февраля 2022 г. № 349

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 25 июля 2017 года № 852
и Порядок определения затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями муниципального образования "Город Архангельск", находящимися в ведении Администрации муниципального образования "Город Архангельск", и затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество муниципальных учреждений муниципального образования "Город Архангельск", находящихся в ведении Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 25 июля 2017 года № 852 "Об утверждении Порядка определения затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями муниципального образования "Город Архангельск", находящимися в ведении  Администрации муниципального образования "Город Архангельск", и затрат
на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество муниципальных учреждений муниципального образования "Город Архангельск", находящихся в ведении Администрации муниципального образования "Город Архангельск" следующие изменения:
а) в наименовании слова "муниципального образования" заменить словами "городского округа";
б) преамбулу изложить в следующей редакции:
"В соответствии с Положением об определении нормативных затрат
на оказание муниципальных услуг, нормативных затрат (затрат) на выполнение работ муниципальными учреждениями городского округа "Город Архангельск" и затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество муниципальных учреждений городского округа "Город Архангельск", утвержденным постановлением мэрии города Архангельска
от 19 мая 2015 года № 414, Администрация городского округа "Город Архангельск" постановляет:";
в) в пунктах 1 и 2 слова "муниципального образования" заменить словами "городского округа";
г) пункт 5 исключить.
2. Внести в Порядок определения затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями муниципального образования "Город Архангельск", находящимися в ведении  Администрации муниципального образования "Город Архангельск", и затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество муниципальных учреждений муниципального образования "Город Архангельск", находящихся
в ведении Администрации муниципального образования "Город Архангельск", утвержденный постановлением Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 25 июля 2017 года № 852 (с изменениями), (далее – Порядок) следующие изменения:
а) в наименовании и по тексту слова "муниципального образования" заменить словами "городского округа";
б) в разделе 1 "Общие положения":
пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
"организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков
и молодежи.";
пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
"1.3. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением городского округа "Город Архангельск" "Информационно-издательский центр" и муниципальным учреждением городского округа "Город Архангельск" "Центр информационных технологий" определяется по формуле:

=,  где:

 – объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания;

 – затраты на выполнение i-той работы;

 – объем  i-той работы;

 – затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения
по которым признается имущество учреждения.
Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением городского округа "Город Архангельск" "Молодежный центр" определяется по формуле:

=, где:

[image: ]- объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания;
[image: ]- затраты на выполнение j-той работы;
[image: ]- затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения
по которым признается имущество учреждений.";
в) в разделе 2 "Методика определение затрат на выполнение работ":
наименование дополнить словами "муниципальным учреждением городского округа "Город Архангельск" "Информационно-издательский центр" и муниципальным учреждением городского округа "Город Архангельск" "Центр информационных технологий";
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
"2.1. Затраты на выполнение работ определяются исходя из информации о единице показателя, характеризующего объем работы, показателей отражающих содержание и условия (формы) выполнения работы (далее – показатели отраслевой специфики) и индивидуально для муниципального учреждения городского округа "Город Архангельск" "Информационно-издательский центр" и муниципального учреждения городского округа "Город Архангельск" "Центр информационных технологий" (далее – муниципальные учреждения).";
по тексту слово "учреждение" в соответствующем падеже заменить словами "муниципальные учреждения" в соответствующем падеже.
г) дополнить разделом 21 "Методика определения затрат на выполнение работ муниципальным бюджетным учреждением городского округа "Город Архангельск" "Молодежный центр" согласно приложению к настоящему постановлению.
3.	Опубликовать постановление на официальном информационном интернет-портале городского округа "Город Архангельск".
4.	Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 19 января 2022 года. Действия пункта 1 и подпункта "а" пункта 2 распространяются
на правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 года.

Глава городского округа
"Город Архангельск"	Д.А. Морев

[bookmark: _GoBack]
image2.wmf
нал

i

i

Z

V

Z

+

å

*

oleObject2.bin

image3.wmf
R

oleObject3.bin

image4.wmf
i

Z

oleObject4.bin

image5.wmf
i

V

oleObject5.bin

image6.wmf
нал

Z

oleObject6.bin

oleObject7.bin

image7.wmf
нал

j

Z

Z

+

å

oleObject8.bin

image8.wmf
R

image9.wmf
j

Z

image10.wmf
нал

Z

image1.wmf
R

oleObject1.bin

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

"ГОРОД  АРХАНГЕЛЬСК"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1

8

февраля

2022 г. №

349

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования "Город Архангельск" от

25

июля 2017 года № 8

52

и Порядок

определения затрат на выполнение работ муниципальными

учреждениями муниципального образования "Город Архангельск",

находящимися

в ведении

Администрации муниципального об

разования

"Город Архангельск",

и затрат на уплату нало

гов, в качестве объекта

налогообложения по которым признается имущество муниципальных

учреждений муниципального образования "Город Архангельск",

находящихся в ведении Администрации муниципального образования

"Город Архангельск"

1. Внести в постановление А

дминистрации муниципального образования

"Город Архангельск"

от 25 июля 2017 года № 852

"Об утверждении

Порядк

а

определения затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями

муниципального образования "Город Архангельск", находящимися в ведении

Админи

страции муниципального об

разования "Город Архангельск",

и затрат

на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается

имущество муниципальных учреждений муниципального образования "Город

Архангельск", находящихся в ведении Администр

ации муниципального

образования "Город Архангельск"

следующие изменения:

а)

в наименовании слова "муниципального образования" заменить

словами "городского округа";

б) преамбулу изложить в следующей редакции:

"

В соответствии с Положением об определении норм

ативных затрат

на оказание муниципальных услуг, нормативных затрат (затрат) на выполнение

работ муниципальными учреждениями

городского округа

"Город Архангельск"

и затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым

признается имуществ

о муниципальных учреждений

городского округа

"Город

Архангельск", утвержденным постановлением мэрии города Архангельска

от 19

мая

2015

года

№ 414, Администрация

городского округа

"Город

Архангельск"

постановляет:

";

в) в

пункт

ах

1

и 2

слова "муниципального

образования" заменить словами

"городского округа";

г

)

пункт

5

исключить.

2. Внести в

Поряд

ок

определения затрат на выполнение работ

муниципальными учреждениями муниципального образования "Город

  АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО  ОКРУГА   "ГОРОД  АРХАНГЕЛЬСК"     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от 1 8   февраля   2022 г. №  349     О внесении изменений в постановление Администрации муниципального  образования "Город Архангельск" от  25   июля 2017 года № 8 52    и Порядок  определения затрат на выполнение работ муниципальными  учреждениями муниципального образования "Город Архангельск",  находящимися  в ведении  Администрации муниципального об разования  "Город Архангельск",  и затрат на уплату нало гов, в качестве объекта  налогообложения по которым признается имущество муниципальных  учреждений муниципального образования "Город Архангельск",  находящихся в ведении Администрации муниципального образования  "Город Архангельск"     1. Внести в постановление А дминистрации муниципального образования  "Город Архангельск"  от 25 июля 2017 года № 852  "Об утверждении   Порядк а   определения затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями  муниципального образования "Город Архангельск", находящимися в ведении   Админи страции муниципального об разования "Город Архангельск",  и затрат    на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается  имущество муниципальных учреждений муниципального образования "Город  Архангельск", находящихся в ведении Администр ации муниципального  образования "Город Архангельск"   следующие изменения:   а)  в наименовании слова "муниципального образования" заменить  словами "городского округа";   б) преамбулу изложить в следующей редакции:   " В соответствии с Положением об определении норм ативных затрат    на оказание муниципальных услуг, нормативных затрат (затрат) на выполнение  работ муниципальными учреждениями  городского округа   "Город Архангельск"  и затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым  признается имуществ о муниципальных учреждений  городского округа   "Город  Архангельск", утвержденным постановлением мэрии города Архангельска    от 19   мая  2015   года   № 414, Администрация  городского округа   "Город  Архангельск"  постановляет: ";   в) в  пункт ах   1   и 2   слова "муниципального   образования" заменить словами  "городского округа";   г )  пункт  5   исключить.   2. Внести в  Поряд ок   определения затрат на выполнение работ  муниципальными учреждениями муниципального образования "Город